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معاونت پژوهشي وفناوری
پـرسشنـامـه درخـواست
 اعتبار طرح پژوهشي
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1- خلاصه اطلاعات طرح پژوهشي 
1-1- عنوان طرح به زبان فارسي : 
2-1- عنوان طرح به زبان انگليسي : 
3-1- نوع طرح :   * بنيادي □ 

كاربردي
□

توسعه‌اي □ 
4-1- اعتبار كل مورد درخواست از دانشگاه : 
5-1- ميزان جذب اعتبار از سازمانهاي ديگر توسط دانشگاه : 
6-1- مدت اجراي طرح (به ماه) : 
7-1- تاريخ پيشنهاد طرح : 
8-1- نام و نام خانوادگي مجري طرح : 
9-1- شغل و سمت فعلي :‌
2- مراحل تصويب و ابلاغ 
	مرجع تصويب كننده
	تاريخ تصويب
	محل امضاء مقام مسئول

	هیات رئیسه دانشگاه
	
	

	تاريخ عقد قرارداد (شروع طرح)
	
	


         * پژوهش بنيادي پژوهشي است كه مستقيماً در جهت گسترش مرزهاي دانش بكار رود.

پژوهش كاربردي پژوهشي است كه نتايج حاصل از آن در رفع نيازها و حل مشكلات بكار آيد. 

پژوهش توسعه‌اي عمدتاً متوجه نوآوري در فرآيندها، ابزارها و محصولات است. 
	3- مشخصات مجري طرح 
   نام و نام خانوادگي : 





نام دانشكده : 
   نوع استخدام : 


سال تولد :        شماره شناسنامه:
    نام پدر:

    E:mail : 
   آدرس منزل :‌








 شماره تلفن منزل : 
   آدرس محل كار : 








 شماره‌ تلفن محل كار :
مشخصات حساب بانکی
                    نوع حساب بانکی                              شماره حساب:                           نام بانک                                    کد بانک           .


مدارك علمي و سوابق تحصيلي مجري طرح به ترتيب (از كارشناسي به بالا)
	مدرك تحصيلي
	رشته تحصيلي و تخصصي
	دانشگاه
	كشور
	سال دريافت

	
	
	
	
	


4- سوابق علمي مجري طرح 
	1-4- مقالات علمي مجري در مجلات داخلي و خارجي در 3 سال گذشته : 

	عنوان مقاله
	نام مجله
	تاريخ نشر
	ملاحظات

	
	
	
	

	2-4- مقالات علمي مجري در سمينارهاي داخلي و خارجي در 3 سال گذشته :  

	عنوان سمينار
	نام سمينار
	محل وتاريخ‌برگزاري
	ملاحظات

	
	
	
	

	3-4- تأليف يا ترجمه كتاب توسط مجري :  

	عنوان كتاب
	نام ناشر
	سال انتشار
	ملاحظات

	
	
	
	

	4-4- عنوان جزوات تهيه شده :   

	عنوان جزوه
	مربوط به درس
	تاريخ تهيه 
	ملاحظات

	
	
	
	


5- سوابق مجري طرح در اجراي طرحهاي تحقيقاتي :
	عنوان طرح
	نوع فعاليت 
	وضعيت طرح 

	
	مسئول اجرا
	همكار
	در دست اجرا
	خاتمه يافته(تاريخ خاتمه)
	متوقف

	
	
	
	
	
	


6- مشخصات كامل همكاران اصلي از كارشناسي به بالا : 
	رديف
	نام و نام خانوادگي
	نوع مسئوليت در طرح
	محل اشتغال
	مدرك تحصيلي
	مرتبه علمي
	نام پدر
	سال تولد
	شماره شناسنامه
	تلفن
	آدرس منزل
	آدرس محل کار

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


7- سازمانهاي دولتي يا خصوصي كه با طرح همكاري دارند :‌
	نام سازمان
	نوع و ميزان همكاري
	نام مسئول و امضاء‌

	
	
	


8- مشخصات موضوعي طرح : 
1-8- عنوان طرح : 
	


2-8- هدف : 
	


3-8- ضرورت تحقيق :‌
	


4-8- فرضيه يا سؤالات تحقيق :‌
	


5-8- خلاصه طرح : 
	


6-8- تعريف متغيرهاي پژوهش (عملياتي و مفهومي)
	


7-8- كليد واژه‌ها (لطفاً حداكثر 10 كلمه كه از نكات اساسي طرح مي‌باشند از متن انتخاب نموده و در جدول ذيل منظور نمائيد). 
	1-
	6-

	2-
	7-

	3-
	8-

	4-
	9-

	5-
	10-


8-8- بررسي‌سابقه‌و‌مطالعات‌وتحقيقات‌درموضوع‌‌ طرح ‌همراه با ذكر منابع اساسي‌وهمچنين چگونگي ارتباط طرح با تحقيقات قبلي 
	


9- مشخصات اجرائي طرح 
	


 1-9- نوع پژوهش براساس طرح تحقيق 
2-9- شيوه‌هاي جمع‌آوري داده‌ها 
	


3-9- ابزارهاي پژوهش 
	


4-9- جامعه آماري با برآورد حجم نمونه و روشهاي نمونه‌گيري 
	


5-9- روش تحليل داده‌ها 
	


6-9- مسافرتهاي پيشنهادي 
7-9- جدول مراحل اجراي طرح و پيش‌بيني زمان هر مرحله
مدت زمان لازم براي اجراي طرح (به ماه) 




پيش‌بيني تاريخ شروع : 




پيش‌بيني تاريخ خاتمه :‌
	رديف
	شرح كوتاه فعاليت 
	جدول زماني به ماه

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
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	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


8-9- تاريخ و محتواي ارائه گزارشهاي طرح 
	گزارشها
	محتواي گزارش
	تاري ارسال گزارش

	گزارش اول 
	
	

	گزارش دوم 
	
	

	گزارش سوم 
	
	

	گزارش چهارم يا نهايي 
	
	


10- هزينه‌هاي اجراي طرح 
1-10- هزينه‌هاي پرسنلي به تفكيك سالهاي اجراي طرح براساس ضوابط موجود : 
	نام و نام خانوادگي
	تعداد ساعات كار در ماه
	مدت اشتغال به ماه
	پرداخت بازاء ساعت
	جمع كل پرداختها (ريال)
	تفكيك هزينه‌ها برحسب سال (ريال)

	
	
	
	
	
	سال جاري
	سال دوم
	سال سوم
	سال چهارم

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	جمـــــــــــع كــــــل   هــــــزينـه

	
	
	
	
	


2-10- هزينه‌هاي مسافرت و مأموريتها به تفكيك سالهاي اجراي طرح : 
	محل مسافرت
	وسيله مسافرت
	هزينه سفر (اسكان و غذا)
	اياب و ذهاب
	هزينه‌هاي جانبي
	تفكيك هزينه‌ها برحسب سال (ريال)

	
	
	
	
	
	سال جاري
	سال دوم
	سال سوم
	سال چهارم

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	جمـــــــــــع كــــــل   هــــــزينـه

	
	
	
	
	


3-10- هزينه مواد و لوازم مصرف شدني به تفكيك سالهاي اجراي طرح :
	شرح مواد و لوازم مصرف شدني
	تعداد يا مقدار
	قيمت واحد (ريال)
	جمع كل (ريال)
	تفكيك هزينه‌ها برحسب سال (ريال)

	
	
	
	
	سال جاري
	سال دوم
	سال سوم
	سال چهارم

	
	
	
	
	
	
	
	

	جمـــــــــــع كــــــل   هــــــزينـه

	
	
	
	


4-10- هزينه تجهيزات و مواد مصرف نشدني به تفكيك سالهاي اجراي طرح :
	نـــــوع
	تعداد
	قيمت واحد (ريال)
	جمع كل (ريال)
	جمع هزينه‌ها به ريال

	
	
	
	
	سال جاري
	سال دوم
	سال سوم
	سال چهارم

	
	
	
	
	
	
	
	

	جمـــــــــــع هــــــزينـه

	
	
	
	


معادل 10% از كل هزينه‌هاي فوق مي‌تواند به عنوان هزينه‌هاي پيش‌بيني نشده درنظر گرفته شود و در جدول فوق منظور گردد.
5-10- هزينه‌هاي متفرقه پروژه به تفكيك سالهاي اجراي طرح :
	رديف
	نوع هـــــزينـه
	جمع كل (ريال)
	جمع هــــزينـــه‌هـــا

	
	
	
	سال جاري
	سال دوم
	سال سوم
	سال چهارم

	1

	هـــزينـه‌هاي انتشـــــــــار
	
	
	
	
	

	2
	هـــزينـه‌ ارائــــه مقــــالات

	
	
	
	
	

	3

	ســــايـر هـــزينـــه‌ها (ذكر كنيد)
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	

	جمــــــــع

	
	
	
	
	


6-10- هزينه‌هاي كل پروژه به تفكيك سالهاي اجراي طرح :  
	رديف
	نوع هـــــزينـه
	جمع كل (ريال)
	جمع هــــزينـــه‌هـــا

	
	
	
	سال جاري
	سال دوم
	سال سوم
	سال چهارم

	1

	هـــزينـه‌ پرسنلــــي از رديف 1 - 10
	
	
	
	
	

	2

	هـــزينـه‌ مسافرت و مأموريتها از رديف 2- 10
	
	
	
	
	

	3

	هــــزينـه مواد و لوازم مصرف شدني از رديف 3 - 10
	
	
	
	
	

	4

	هـــزينـه‌ تجهيزات و مواد مصرف نشدني از رديف 4 - 10
	
	
	
	
	

	5
	هـــزينـه‌‌هـاي متفــرقه از رديف 5 - 10
	
	
	
	
	

	جمـــــــع كـــل هــزينه
	
	
	
	
	



راهنماي تكميل پرسشنامه درخواست اعتبار طرح پژوهشي
جدول شماره 1 : خلاصه اطلاعات طرح پژوهشي 
در اين جدول 9 مورد از اطلاعات مورد نياز قيد گرديده است كه ما اختصاصاً به شماره 3-1 مي‌پردازيم. در اين بخش نوع طرح پژوهشي مورد سؤال است كه سه گزينه براي آن درنظر گرفته شده. پرواضح است كه يك طرح پژوهشي ممكن است كه يك يا بيشتر از يك گزينه را دربر بگيرد. 
پژوهشي بنيادي: 
 پژوهشي است كه هدف آن صرفاً در جهت توسعه دانش بشري است و يافته‌هاي آن مستقيماً در جهت رفاه بشريت قابل استفاده نمي‌باشد. بسياري از تحقيقات رسمي اجرا شده در داخل دانشگاه‌ها بويژه، بعنوان رساله كارشناسي ارشد و دكترا از اين نوع طرح پژوهشي مي‌باشد. 
پژوهش كاربردي : 
پژوهشي است كه نتايج حاصل از آن در رفع نيازها و مشكلات يك سازمان، يك شهر و يا بيشتر قابل استفاده است. نتايج اين نوع طرح پژوهشي بطور عمده فقط قابل استفاده در همان مورد خاص مي‌باشد و امكان تعميم آن نتايج در زمينه‌ها و يا ديگر سازمان‌ها و يا جوامع داراي محدوديت است. 
پژوهش توسعه‌اي : 
بطور عمده بر نوآوري در فرآيند توليد و يا فرآيند اجراي خدمت در يك سازمان معين مي‌باشد. همينطور نوآوري در ابزارهاي بكار گرفته شده در فرآيند توليد و يا فرآيند خدمت مي‌باشد. همينطور مي‌تواند متمركز بر نوآوري در محصولات و خدمات باشد. بنابراين پژوهش توسعه‌اي نوعي از پژوهش كاربردي است. در توضيح جدول 6 در زمينه همكاران پژوهش بايد توجه داشت كه اين بخش براساس نيازهاي پژوهش خاص به تخصص هاي گوناگون بايد تكميل گردد. پرواضح است كه براي تعيين تخصص‌هاي گوناگون در اين بخش بايد به جـــدول 4-8 و 6-8 و 1-9 و 2-9 و 3-9 و 5-9 توجه نمود. 
در توضيح جدول 2-8 بايد توجه نمود كه اولاً اهداف طراحي شده در اين جدول خارج از عنوان طرح مندرج در جدول 1-8 قرار نداشته باشد و ديگر آنكه اهداف چه بصورت جزئي و چه بصورت كلي بايد سؤالات با فرضيات تحقيق مندرج در جدول 4-8 را پوشش دهد. به عبارت ديگر نمي‌توان هدفي در پژوهش داشت كه سؤال يا فرضيه مربوط به آن وجود نداشته باشد. همينطور سؤال يا فرضيه‌اي در پژوهش ارائه نمود كه هدف آن قيد نگرديده باشد. در اين زمينه توصيه مي‌گردد كه اهداف در طي دو بخش ارائه گردد. 
بخش اول هدف يا اهداف كلي : كه بايد متوجه به موضوع تحقيق و عنوان طرح باشد. 
بخش دوم هم يا اهداف جزئي : كه متوجه سؤالات يا فرضيات تحقيق باشد.
در توضيح جدول 3-8 بايد توجه نمود در صورتي كه طرح پژوهشي مندرج در جدول 1-8 بنيادي باشد در اين صورت ضرورت به تحقيق بواسطة ‌مرور منابع و ترسيم اطلاعات بشري در آن حيطه علمي مشخص مي‌گردد. بدين صورت كه ممكن است يك اطلاع علمي بدليل كمبود تحقيقات نياز به تكرار تحقيقات مشابه داشته باشد كه در اين صورت ضرورت پژوهش حاضر بررسي تأييد يافته‌هاي تحقيقات علمي ديگران مي‌باشد. از جهت ديگر ممكن است يك اطلاع علمي در يك گستره‌اي از تحقيقات مورد غفلت قرار گرفته كه در اين صورت ضرورت پژوهش حاضر بررسي اين اطلاع علمي و تكميل حيطه دانش در آن موضوع خاص مي‌باشد. پر واضح است براي تعيين ضرورت توجه به مرور منابع و بويژه نتايج آنها و تعيين موارد فوق ضروري است. 
اما در صورتي كه طرح پژوهشي مندرج در جدول 1-8 كاربردي باشد در اين صورت ضرورت به تحقيق با توجه به ضرورت‌هاي اجتماعي- اقتصادي- فرهنگي و جز آن بايد مورد امعان نظر قرار گيرد. در زمينه تحقيقات توسعه‌اي نيز توجه به اين نكات الزامي است. 
در توضيح جدول 4-8 بايد توجه داشت كه سؤالات يا فرضيات تحقيقات بايد در حيطة موضوع تحقيق و عنوان طرح باشد و همينطور اهداف طرح را پوشش دهد و خارج از آن نيز نباشد. نكته حائز توجه آن است كه در صورتي كه محقق در آن حيطه خاص علمي اطلاعات كمي داشته باشد و يا اطلاعات كمي در آن حيطه كسب نموده باشد، لازم است بجاي فرضيه از سؤال استفاده نمايد. و در صورتيكه اطلاعات وي به حدي باشد كه با استدلال قياسي امكان‌ استنباط يك انگاره علمي وجود داشته باشد، در اين صورت بايد از فرضيه دوسويه يا يك سويه استفاده نمايد. 
امكان استفاده از سؤال يا فرضيات با توجه به جداول 3-8 و 8-8 تعيين مي‌گردد. نكته ديگر در زمينه صورت‌بندي فرضيه‌ها يا سؤالات پژوهش. بايد توجه نمود كه متغيرهاي مورد توجه در هر فرضيه بايد بطور دقيق مشخص باشد زيرا فرضيه برقراري رابطه بين متغيرهاي مورد بررسي است. 
در توضيح جدول 6-8 نظر به اينكه هر يك از سؤالات و فرضيات پژوهش داراي متغيرهاي متعددي مي‌باشند، لذا ضروري است متغيرهاي هر يك از فرضيات و سؤالات پژوهشي مورد تعريف قرار گيرد. نكته حائز توجه آن است كه متغيرهاي هر سؤال يا فرضيه تحقيق عبارتند از متغير وابسته يعني متغيري كه قابل مشاهده مي‌باشد، قابل اندازه‌گيري مي‌باشد، مستقيماً قابل دستكاري نمي‌باشد. يعني محقق نمي‌تواند آن را دست‌كاري كند بلكه از طريق تأثير متغيرهاي ديگر بطور غيرمستقيم قابل دستكاري است. اين متغير هدف اصلي بررسي محقق مي‌باشد. متغير مستقل متغيري است كه محقق مي‌خواهد تأثير آن را بر متغير وابسته مورد كنترل قرار دهد، قابل مشاهده، قابل اندازه‌گيري و قابل دستكاري مستقيم مي‌باشد. 
متغير كنترل : متغيري است كه محقق نمي‌خواهد آن را مورد بررسي قرار دهد بنابراين آن را حذف مي‌كند، براي حذف اين گونه متغيرها محقق بايد واريانس اين متغير را صفر نمايد. اين دسته از متغيرها نيز قابل مقايسه و قابل اندازه‌گيري مي‌باشد. 
متغير تعديل كننده : متغيري است كه محقق نمي‌خواهد آن را مورد بررسي قرار دهد ولي بدلايلي نمي‌تواند حذف نمايد. در نتيجه آن را بعنوان يك متغير مستقل وارد حيطة تحقيق نموده و تأثير آن را مورد اندازه‌گيري قرار مي‌دهد. اين متغير نيز قابل اندازه‌گيري و قابل مشاهده مي‌باشد. بديهي است كه كليه متغيرهاي ذكر شده در هر فرضيه يا سؤال تحقيق بايد مورد شناسايي قرار گيرند و تعريف شوند اما در تعريف مفهومي هر يك از متغيرهاي فوق بايد آن متغير را با استفاده از مفاهيم ديگر علمي بطور دقيق تعريف كرد. مثلاً در تعريف يادگيري مي‌توان گفت تغيير نسبتاً پايدار در خزانه رفتاري بالقوه آزمودني بواسطة تجربه همانگونه كه مشخص است براي تعريف مفهوم يادگيري از مفاهيم ديگري مثل تغير، پايدار، خزانه رفتاري بالقوه و تجربه استفاده شده است. 
در تعريف عملياتي همان متغير بايد بصورت عملياتي نيز تعريف گردد. 
تعريف عملياتي به دو روش صورت مي‌گيرد : يكي بصورت اندازه‌پذير مثل‌آنكه بگوييم ميزان خطاها در يك آزمون يادگيري براي تعريف يادگيري: دوم بصورت آزمايش‌پذير مي‌توان تعريف عملياتي نمود مثل آنكه بگوييم وجود داشتن تفاوت بين دو گروه از آزمودنيها در يك آزمون يادگيري
نكته حائز توجه آن است كه ابزارهاي پژوهش مندرج در جدول 3-9 بايد براساس اين تعريف‌هاي عملياتي انتخاب گردد. 
در توضيح جدول 7-8 كليه واژه‌ها بطور عمده از طريق تعيين متغيرهاي موجود در عنوان طرح و موضوع تحقيق بايد انتخاب شوند. 
در توضيح جدول 8-8 بايد سوابق مطالعاتي و تحقيقاتي مرتبط با موضوع با توجه به جدول 3-8 ذكر شود. 
در توضيح جدول 1-9 نوع طرح پژوهشي با روش تحقيق مورد پژوهش براساس توضيحات و اهداف پژوهش بايد مورد بررسي قرار گيرند. نكتة حائز توجه آن است كه يك طرح پژوهشي با روش تحقيق مي‌تواند از تركيب چند روش و طرح پژوهشي استفاده شود. ذكر دلايل استفاده از طرح پژوهشي يا روش تحقيق در اين بخش ضروري است. 
در توضيح جدول 3-9 بايد ابزارهاي اندازه‌گيري بطور دقيق با ذكر پايايي (Reliability) اعتبار (Validity) و هنجار صورت پذيرد. ابزارهاي پژوهش بايد متناسب با تعاريف عملياتي صورت گيرد. 
در توضيح جدول 5-9 بايد با توجه به فرضيات و اهداف تحقيق تحليل داده‌ها و ذكر دلايل آن صورت گيرد. پر واضح است كه در اين بخش بكارگيري يك متخصص آمار ضروري مي‌باشد.  
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